malleabilis fit; ut Experimentum in Muscovia captum comprobavit. In illam nec Aer, nec Aqua, nec utriusque vis juncta valet; neque hætenus ulla arte decomponi potuit; ut hinc pateat mirum, & singulare Corpus esse, essentialibus aliquibus dotibus Metallis, & quidem perfectis, posse annumerari; aliis ab omnibus differre.

Omnibus Acidis, facillimè Acido Nitri, solvi potest. Omnia metalla, excepto Ferro, præcipuè Aurum & Argentum penetrat, solvit, & cum eis mixtum efficit, quod *Amalgama* vocatur, pro quantitate Argenti Vivi plus minus molle. Hanc vim avidi Mercatores non neglexerunt, ut hanc Substantiam adulterarent. Plumbum Bismuthi intermedio ad dimidium ponderis ei addi potest, retenta omni fluiditate; ut etiam per densum Corium trajici possit, non detecta fraude. Nosci tamen potest his notis. 1^o. Mercurius ita sophisticatus specificè levior est. 2^o. Bismuthum sub forma Pulveris grisei sensim ad Superficiem ascendit. 3^o. Globuli in scutella fictili, plana, leviter inclinata moti Pulverem Metallicum post se relinquunt, & caudam quasi trahunt. 4^o. Dum parva quantitas in Cocleari ferreo Igni exponitur avolat Mercurius, & remanent addita metalla: hinc ergo patet optimam methodum pro depuratione hujus Substantiæ esse Distillationem, cui omnis, qui ad usus medicos adhibetur, necessariò subjici debet.

Invenitur Mercurius, vel jam fluidus, *nativus* dictus, vel sub forma Mineræ, sulphuri præcipuè junctus, cum quo *cinnabarim* constituit, in Hungaria, Hispania &c.: magna quantitas ex indiis orientalibus adfertur.

ARISTOLOCHÆ Radix. *De Wortel van Geboorte-Kruid.*

Plures Species passim in Pharmacopœis notantur: præcipuæ à figura Radicis *longa*, *rotunda*, & *tenuis* appellantur: eadem omnibus ferè Virtus amara, abstergens: adeoque sine damno una reliquis potest substitui: vires fixæ sunt & tam Aqua, quam Alkohole Vini extrahuntur.

Crescunt in Europa Meridionali.

ARNICÆ

ARNICÆ Folia Flores. *De Bladeren, en de Bloemen van Gembfen-Wortel ofte Scorpioen-Wortel.*

Doronicum Germanicum etiam vocatur, & revera *Doronici* species est: Folia habet utrimque tomentosa, Plantaginis foliis non multum dissimilia; Parum longiora tamen, & coloris dilutioris: Flores Lutei Coloris sunt.

Olim in Contusionibus, ad effusum congrumatumque Sanguinem resolvendum, unice adhibita; jam commendatur ad omnes morbos à stagnantibus ab Inertia ubicumque Humoribus productos: videtur enim addito stimulo Motus, & Oscillationes Solidorum reduplicando agere: hinc ad Paralyfim, Experimentis à CELEBRI COLLINO in Nosocomio Viennensi captis, multum inclaruit.

Flores Herbâ potentiores sunt: à minori Dosi v. g. dragma dimidia vel dragma una tribus quatuorve uncis Aquæ vel Cerevisiæ infusa, præcipue in Delicioribus, incipiendum; major enim Dosis Anxietates, Cardialgias acerbæ, Nauseas aliaque symptomata, larga Diuresi, Sudore, Alvi Fluxu, aut Vomitu tandem auferenda, excitasse visa est.

ARSENICUM. *Rottekruid.*

Arsenicum officinarum, quod & *album* vocatur, invenitur nativum, vel cum aliis Substantiis in glebas concretum in variis Europæ partibus: ferè omne, quod ad nos transfertur, ex Cobalto præcipue in Saxonia sublimatione elicitur. Substantia est coloris albi, ponderosa, fragilis, non inflammabilis, sed fusilis, & cum rapacitate volatilis: carbonibus ardentibus imposita resolvitur in fumum album, allium redolentem: saporis est primùm leviter acris, demum exedentis: omnibus Metallis, & Semimetallis sese unit eaque reddit fragiliora: solvitur in decies quinies suo pondere aquæ ebullientis, dein in omni ferè liquido: acidum nitri expedit, se basi ejus unit, & speciem particularem salis neutri cum ea constituit.

Non obstantibus his dotibus, quibus salinam potius indolem exhibet,

vera tamen, quamvis ab omnibus aliis diversa, calx metallica est, & phlogisto unitum Semimetallum, *regulum Arsenici* dictum constituit.

Arsenicum cum sulphure mixtum, & cum eo sublimatum corpora suppeditat, pro varia proportione sulphuris, varia, & varii coloris: dum sulphur decimam partem massæ efficit, exoritur *Arsenicum flavum*, seu *auripigmentum factitium*: duplicata hac sulphuris dosi, *Arsenicum rubrum*.

Corpora naturalia sulphure, & Arsenico constantia, & prædictis artificialibus non multum dissimilia è terræ visceribus etiam effodiuntur: prius flavum, *auripigmentum nativum* est; posterius rubrum, græcorum *Sandaracha*, arabum *Realgar*.

Arsenicum album potentissimum corrosivum venenum est. Multiplex experientia comprobavit à minima ejus dosi assumpta fumos nasci stomachi, & intestinorum cruciatus; abdomen intumescere; lividum colorem hinc inde per habitum surgere; vomitu, fyncope, convulsionibus torqueri hominem, & tandem gangræna extingui: quæ symptomata brevi post haustionem hujus veneni succedentia si superat, timor tamen remanet, ne postmodum lenta tabe consumatur. Neque tutus videtur externus usus: constat etenim infelicibus experimentis non solum partes, quibus applicatur, rodere; sed & intus resumere, atque omnem tragædiam, ac si ore assumptum fuisset, posse agere.

His non obstantibus Medici extiterunt fatis audaces, ut in usus medicos adhiberent: laudatur à pluribus ad profligandas febres intermittentes: commendaverunt tamquam Amuletum adversus Pestem, & externè ad Carcinomata adhibuerunt: quod ultimum temerariis Agyrtis adhuc in usu: funesti tamen hinc inde eventus docuerunt prudentius omnino abstineri.